
    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. sc-4-byJc-6-12. 0007998 

Ab. Víctor Anchundia Places 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 17 de septiembre de 2012, se ha otorgado ante el Notario Quinto del cantón Guayaquil, la 
ni pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la compañía “CRIADEROS DE 
1ES BIGACUATICAS CRIESBIO SOCIEDAD ANONIMA”; 

   

     = $l Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. 
114,45 12-086, de 28 de noviembre de 2012, para la aprobación solicitada; 

  

GUE el Denartamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No, SC-IJ-DJC-G-12- 
t£07 de 19 de diciembre de 2012, para la aprobación solicitada; 

en ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; y, 
SCAAF.DAH.G.2011.0108 de 20 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el capital autorizado de la compañía “CRIADEROS DE 
ESPEC!ES BIOACUATICAS CRIESBIO SOCIEDAD ANONIMA”, en CINCUENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA; b) el aumento 
al capitel suscrito en VEINTE MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en 

HEJTAS MIL acciorres de CUATRO CENTAVOS DE DOLAR cada una de ellas; y, c) la retorma 
dol orivtiio constante en la referida escritura. 

  

   

ATCULA SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, al margen de la matriz de 
tá pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
jación; ti) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura de constitución de la compañía tome 
.Ontenido de la presente Resolución al margen de la matriz. Cumplido, siente razón de lo 

«da, y, €) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 
acompañe inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 

uustitusa y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena. 

   

  

    

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

   

  

CUMPLIDO, vuelva al expediente. ¿NE E 
CN 
2008 Superinterdencia de Compañías, en Guayaquil a 

pr 

  

COMUNIQUESE.- DADA y firm; 
       
   
   

  

  A 19 DIC z01 

AN lo E ¿ 
éjor Anthundia Places 

o 

/ INTENDENTE DE COMPAÑIAS FE; De conformidad con el numeral 5 del Art, 18 

    

    
      

     

Es DEGUAVÁQUIL — * Ir Ley Notana! “etormad 

MEVIDAB ' le 313€ Varzc de 1978, | 
lp. No. 17480 won. 12 de 1978, que 

Trámites Y 52122 (2012) qual al ongnal que sk 

«n mi archiva fotoscopia ig 

uayaquil, 20 vi 

bl,- 

) 2012   
anediante Dec. Sup, No, 2386 

ada en el R.D.No,564 de 

'otoscopia precedente es 
me exhibe,  quedanda



DOY FE: Que al margen de la matriz de la Escritura asignada con el No.353 de fecha 25 de 
Noviembre del año 1986, de esta Notaría, hay una Razón que dice: Que mediante 
Resolución No.SC-IJ-DIC-G-12 0007998, de fecha 19 de Diciembre del año 2012, 
autorizada por el señor ABG. VICTOR ANCHUNDIA PLACES, INTENDENTE DE 
COMPANIAS DE GUAYAQUIL, se APRUEBA a) el capital autorizado en CINCUENTA 
Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA DOLARES DE LOS ESTADOS 
UNIDOS DE AMERICA; b) el aumento del capital suscrito en VEINTE MIL DOLARES 
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en QUINIENTAS MIL acciones de 
CUATRO CENTAVOS DE DÓLAR cada una de ellas; y c) la reforma del estatuto de la 
Compañía “CRIADEROS DE ESPECIES BIOACUATICAS CRIESBIO SOCIEDAD 
ANONIMA”. Manta, Diciembre 26 del año 2012.- EL NOTARIO ENCARGADO.- 

  

NIA No 
MANTA NO 8, 

e AnA NO rg Za Y. Red nte “ga 

st AO 16 CERO OE MANÍe 

y
 

0 qe
 £ > 2,
 

o " 

Z. . ¿ONZA e, 

UN 

RGM * 
MantA, SS 

po iS ALO) y Ye; SN VNS 

A 
DE
L 

CE
ÍR
A 

DE
L 

La
y,
 

A
R
 
E
A
 

SS
 

n
s
 

4
4
,
 

4
9
8
 

Ra
y,
 

*
y
y
g
i
n
 

O
N
 

9 
11
30
 

087
 

P
R
 

: ee e 
S
A
 

PE
 

y. 

La 
6


